

**UIC -CONS.PROV.PISA**

Sede in VIA CESARE BATTISTI 5 - PISA  
 Codice Fiscale 80002850503, Partita Iva 80002850503  
 Iscrizione al Registro Imprese di N., N. REA  
 Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

**Stato patrimoniale al 31/12/2022**

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali		
7) altre	174.960	174.960
Totale immobilizzazioni immateriali	174.960	174.960
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinari	0	0
4) altri beni	1.948	3.108
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	5.249
Totale immobilizzazioni materiali	1.948	8.357
Totale immobilizzazioni (B)	176.908	183.317
<b>C) Attivo circolante</b>		
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.404	4.950
Totale crediti verso utenti e clienti	3.404	4.950
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	247.600	251.466
Totale crediti verso associati e fondatori	247.600	251.466
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	1.273
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	0	1.273
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	84
Totale crediti verso altri	0	84
Totale crediti	251.004	257.773
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	53.022	59.137
3) danaro e valori in cassa	25.128	23.519
Totale disponibilità liquide	78.150	82.656
Totale attivo circolante (C)	329.154	340.429
<b>D) Ratei e risconti attivi (D)</b>	<b>8.686</b>	<b>1.550</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>514.748</b>	<b>525.296</b>

<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	282.249	282.249
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	3.780	3.207
Totale Patrimonio vincolato	3.780	3.207
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	903	573
Totale patrimonio netto (A)	286.932	286.029

**B) Fondi per rischi ed oneri**

3) altri	176.395	181.644
Totale fondi per rischi e oneri (B)	176.395	181.644
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)</b>	<b>30.195</b>	<b>26.582</b>
<b>D) Debiti</b>		
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	19.825	24.949
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	19.825	24.949
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	667	5.093
Totale debiti verso fornitori	667	5.093
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	289	128
Totale debiti tributari	289	128
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-1	1
esigibili oltre l'esercizio successivo	440	870
Totale altri debiti	439	871
Totale debiti (D)	21.220	31.041
<b>E) Ratei e risconti passivi (E)</b>	<b>6</b>	<b>0</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>514.748</b>	<b>525.296</b>

# UIC -CONS.PROV.PISA

Sede in VIA CESARE BATTISTI 5 - PISA  
Codice Fiscale 80002850503 , Partita Iva 80002850503  
Iscrizione al Registro Imprese di N. , N. REA  
Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

## Rendiconto gestionale al 31/12/2022

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.582,00	829,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	8.259,00	13,00
2) Servizi	90.780,00	105.274,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	30.294,00	28.565,00	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	2.306,00	2.399,00	5) Proventi del 5 per mille	6.787,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	8.028,00	6.676,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	2.015,00	1.089,00	8) Contributi da enti pubblici	10.500,00	6.247,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	83.730,00	89.137,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	15.249,00	36.871,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	126.977,00	138.156,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	132.553,00	138.944,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/- )</b>	<b>5.576,00</b>	<b>788,00</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	0,00			
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00	0,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	5.450,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	525,00	1.049,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	1.614,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	525,00	1.049,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	1.614,00	5.450,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)</b>	<b>1.089,00</b>	<b>4.401,00</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	6,00	0,00	1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	23,00
3) Da patrimonio edilizio	6.854,00	7.261,00	3) Da patrimonio edilizio	4.640,00	5.640,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	6.860,00	7.261,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	4.640,00	5.663,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)</b>	<b>-2.220,00</b>	<b>-1.598,00</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) personale	0,00	0,00			
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	0,00	0,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>134.362,00</b>	<b>146.466,00</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>138.807,00</b>	<b>150.057,00</b>

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	4.445,00	3.591,00
			Imposte	3.542,00	3.018,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)	903,00	573,00

<b>Costi figurativi</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>Proventi figurativi</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
<b>Totale costi figurativi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Totale proventi figurativi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>